
公　　示

次のとおり一般競争入札に付します。

　令和4年10月29日

取組主体　　　　　　

有限会社　フジタ　　

１．競争入札に付する事項

1) 取組主体：有限会社フジタ
2) 補助事業名：令和4年度　農福連携整備事業
3) 工 事 名：【低コスト耐候性ハウス】菌床栽培施設新設工事
4) 工事場所：岐阜県羽島郡笠松町門間字船原前1692番1
5) 工事概要：菌床ハウス　W7.2m×4連棟×L30m
6) 工期：
　　　・着工…令和4年11月11日（金）
　　　・完成…令和5年3月10日（金）
　　　・引渡し…令和5年3月11日（土）

7) 見積事項：工事請負金額

２．競争参加条件

　　次に挙げる条件を全て満たした者とする。

1) 予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第70条及び第71条の規定に該当しない者
であること。

2) 経常利益が直近3か年間連続赤字ではない者であること。
3) 直近年度の「経営規模等評価結果通知書及び総合評定値通知書」の総合評定値Pが

719点以上であること。
4) 再生・再生手続を行った者でないこと（手続終結後10か年を経過した者を除く）。
5) 申請書及び資料の提出期限の日から改札の時までの期間に、本工事のおこなわれる当
該地域において行政ならびにその関係機関から工事請負契約に係る指名停止を受けて

いないこと。

6) 過去1年間、会計検査院から不当事項として指定された工事等に関与していない（又は
関与していた）ことを申し立てること。

7) 対象工事と同種の工事の元請け施工実績があること。なお、実績の対象期間は過去3年
分まで認める。JVの場合は出資比率が20％以上の工事に限って認める。

8) 上記(1)～(7)の条件を満たしていても、後に実施の現場説明会に不参加の業者、下記に
記載の基本設計書等の施設の仕様条件において条件を満たしていないとき、また提出

を求めた書類等について提出がない場合、その他取組主体が不適格と認めた者には競

争参加資格はないものとする。



３．業務の内容

1) 低コスト耐候性ハウスの整備
【建築主体工事、電気設備工事、内部設備工事、給水工事、その他の施設・設備等】

モデル的に低コスト耐候性ハウスを整備し、菌床椎茸の生産にて障害者雇用を促進す

る。低コスト耐候性ハウスには、以下の要件を満たす仕様であることとする。

　

ア．対象品目は菌床椎茸であること。

イ．60,000千円／年の売上(生産)が可能な仕様であること。

2) 施設の仕様

ハウス

低コスト耐候性ハウス

・4連棟の丸屋根タイプのPOフィルムハウス
・被覆材は3層張りとし、ハウス内部全面に断熱のた
めの発泡吹付けを施す事。

・各棟に換気のための換気扇と吸気口を設置するこ

と

・本ハウスの建設については、一般社団法人日本施

設園芸協会が示す指針等を参考とし、風雪に耐えら

れる強度を確保できるようにする。地域の過去の気

象記録を想定した台風対策を考慮すること。＜耐風

速44.2m/秒または新雪50㎏/㎡とする＞
・出入口（両開き）の部分をレール下コンクリート敷設

し、ハウス内も排水排出を考慮した全面土間コンク

リートを施す事。　

規模
・幅7.2m×長さ30m×4連棟の丸屋根とする。
・肩高は約2.7m程度とする。

内部設備

空調・照明設備

・5馬力相当のエアコンを4台/棟設置すること。エアコ
ンの能力については、作業室全域の温度調整が十

分可能なものとする。

・ハウス内作業を可能とする照明設備を設置するこ

と。

栽培設備
・キャスター付きの作業棚（別紙規格、同等仕様可）

を108台/棟設置すること。

給水工事 ・給水箇所を1ヶ所(水栓柱)/棟設置する。

４．業務実施上の条件

1) 全体を通じ、仕様書以外で事業に追加することで高い効果が期待できる内容がある場合
には、積極的に提案すること。

2) その他、この仕様書に明示されていない事項又は業務上疑義が生じた場合は、両者協
議により、業務を進めるものとする。この協議の結果、提案内容と業務実施内容が異な

る場合がある。

3) 見積りには、業務に必要な費用の一切を含めること。



５．競争入札手続等

1) 公示期間、場所及び方法
ア．期間： 令和4年10月29日（土）9時から令和4年11月7日（月）17時まで
イ．掲載場所：有限会社フジタ　ホームページ内

2) 一般競争入札参加資格確認通知書の提出、場所及び方法
ア．期間：令和4年11月2日17時まで
イ．場所：有限会社フジタ　三重県いなべ市篠原町篠立3390-115
ウ．方法：上記場所に持参、又はＥメール:office@mushroomforest.orgに提出
エ．回答：Ｅメール

3) 現場説明会
ア．期間： 令和4年11月4日（金）13時から
イ．場所：岐阜県羽島郡笠松町門間字船原前１６９２番1
ウ．連絡：参加希望者は11月1日（火）17時までにoffice@mushroomforest.orgまで要通
知

4) 質問の受付及び回答
　質問は、次のとおり必ず文書を提出すること。

　ア．方法：Ｅメール（ office@mushroomforest.org）で受け付ける
　　※電話での質問には、回答できないので注意すること

　イ．期限：令和4年11月7日（月）から令和4年11月8日（火）17時まで
　ウ．回答：令和4年11月9日（水）までにＥメールにて回答する

5) 設計仕様書・見積書の提出
ア．期間： 令和4年11月10日（木）17時まで
イ．場所：有限会社フジタ　三重県いなべ市篠原町篠立3390-115
ウ．方法：上記場所に持参、またはＥメール（office@mushroomforest.org）に提出

6) 競争入札の日時及び場所並びに入札書の提出
ア．期間：令和4年11月11日（金）11時から12時まで
イ．場所：三重県いなべ市篠原町篠立3390-115
ウ．方法：上記場所に持参、または事前に郵送（期間内必着）のこと

６．入札の無効

　　本公示に示した競争資格のない者のおこなった見積、申請書、参加資格確認資料、見積　設

計仕様書、標準見積書に虚偽の記載をした者のおこなった見積及び、見積り関する条件　に違

反した見積は無効とする。

７．落札者の決定方法

　　目標金額（予定価格）の制限の範囲内で最低の価額をもって有効な見積もりを

　おこなった者を落札者とする。入札書の提出期限後速やかに開札し、落札者のみに

　通知を行う。

８．苦情申し立て

　　本手続における競争参加資格の確認その他の手続きに関し、当事業主体に対し苦情申立　

てをおこなうことができる。

mailto:office@mushroomforest.org


９．　日程

内容 期間

入札参加資格 令和4年11月2日（水）17時まで

現地説明会の開催 令和4年11月4日（金）13時から

質問の受付 令和4年11月7日（月）13時から
令和4年11月8日（火）17時まで

質問への回答 令和4年11月9日（水）17時まで

仕様書・見積書の提出 令和4年11月10日（木）17時まで

入札書の提出期限 令和4年11月11日（金）11時から
令和4年11月11日（金）12時まで
締切後、即時開札

１０．見積及び契約の手続において使用する言語及び通貨

　　日本語及び日本国通貨に限る。

１１．連絡先

　有限会社 フジタ　E-mail  office@mushroomforest.org　まで


